муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей «Лидер» городского округа Самара

443082, г. Самара, пр-т Карла Маркса,31
Тел.: (846) 242-86-49, e-mail: so_sdo.lider@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

22.02.2024 г. № 057-уд

«Об открытии группы по платным образовательным услугам»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от
15.08.2013 г. № 706 г. Москва «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг», Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Устава Центра
«Лидер» и лицензии № 6771 от 27.04.2016 г., выданной Министерством образования и науки
Самарской области, Положения об оказании платных образовательных услуг МБУ ДО
«ЦДОД «Лидер» г.о. Самара,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в Центре группу по платным образовательным услугам, преподавание

спецкурсов и дисциплин, по дополнительной общеразвивающей образовательной
программе «Воля к победе» с 01.03.2024 г. по 31.05.2024 г.

2. Утвердить дополнительную общеразвивающую образовательную программу «Воля к
победе» на 2023 – 2024 учебный год.

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг (Приложение № 1)
4. Утвердить тарификационный список (Приложение № 2).
5. Утвердить учебный план на 2023 – 2024 учебный год по реализации платной

образовательной услуги по образовательным программам (Приложение № 3).
6. Утвердить калькуляцию по платным образовательным услугам на единицу стоимости

услуги за учебный час (Приложение № 4).
7. Утвердить расписание по платным образовательным услугам. (Приложение № 5)
8. Оплата производится каждым пользователем услуг персонально. Сбор наличными

запрещён.
9. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг методиста

Быкову Наталью Михайловну.
10. Главному бухгалтеру Назаренко Н.К. внести изменения в план финансово-хозяйственной

деятельности на 2023 – 2024 учебный год по платным образовательным услугам.
11. Оплату труда педагогу дополнительного образования Глухову Э.В. осуществлять

согласно табеля учета посещаемости детей групп по дополнительным общеразвивающим
образовательным программам.

12. Оплату труда методиста и главного бухгалтера осуществлять согласно дополнительных
соглашений к трудовым договорам об организации платных образовательных услуг,
3,5% от объема средств, полученных от предоставления платных образовательных услуг.

13. Оплата труда директора МБУ ДО «ЦДОД «Лидер» г. о. Самара Родиной Марины
Валериевны осуществляется на основании Приказа Департамента образования.

14. Доход от указанной деятельности Центра расходуется в МБУ ДО «ЦДОД «Лидер» г.о.
Самара, согласно утвержденной сметы, в том числе на увеличение расходов по
заработной плате.

15. Данная деятельность не относится к предпринимательской.
16. Платные услуги не могут быть оказаны взамен или в рамках основной образовательной

деятельности, финансируемой из средств бюджета.
17. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста Быкову Н.М., главного

бухгалтера Назаренко Н.К., педагога дополнительного образования Глухова Э.В.
18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО
«ЦДОД «Лидер» г.о. Самара       М.В. Родина

С приказом ознакомлены:

Быкова Н.М.   ____________________ / ______________________

Назаренко Н.К. ____________________ / ______________________

Глухов Э.В.        ____________________ / ______________________

	057 от 22.02 ПЛАТНЫЕ Воля к победе
	«Об открытии группы по платным образовательным услугам»
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-04-16T15:59:20+0400
	00ba7996bc0b6b0036
	Родина М.В.